[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАХРУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022 г.

 с. Унжа

№ 40
Об утверждении отчета об оценки эффективности реализации муниципальных программ Вахрушевского сельсовета и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Вахрушевского сельсовета

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления администрации Вахрушевского сельсовета от 18.05.2015 г. № 30 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Вахрушевского сельсовета и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Вахрушевского сельсовета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку достижения целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Вахрушевского сельсовета» (приложение 1).

2. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Вахрушевского сельсовета» (приложение 2).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Главного бухгалтера администрации Вахрушевского сельсовета Наумкину О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ведомости Вахрушевского сельсовета».

Глава администрации

Вахрушевского сельсовета

 Н.Н. Маклашевич

Приложение 1
к постановлению администрации

Вахрушевского сельсовета

от 22.06.2022 г. № 40

	Оценка достижения целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Вахрушевского сельсовета» за 2021 год

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Индекс фактического достижения целевого показателя
	Уровень достижения показателей результативности в баллах

	план
	факт

	Подпрограмма 1 «Дорожный фонд»

	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, работы по содержанию которых, выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень)
	%
	80
	80
	1
	9

	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых проведены работы по ремонту и капитальному ремонту
	%
	50
	55
	1,1
	9

	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования зарегистрированных надлежащим образом и на которые оформлены правоустанавливающие документы
	%
	100
	100
	1
	9

	Средний уровень достижения целевых показателей по подпрограмме

	1,03
	9

	Подпрограмма 2 «Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности и предупреждение, и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера»

	Снижение количества чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования и материального ущерба от них
	К-во
	0
	0
	1
	10

	Количество мероприятий направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций для населения в местах, подверженных воздействию неблагоприятных факторов на территории муниципального образования
	%
	100
	100
	1
	10

	Количество профилактических мероприятий направленных на предотвращение пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	%
	100
	100
	1
	10

	Средний уровень достижения целевых показателей по подпрограмме

	1
	10

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Вахрушевского сельсовета»

	Доля протяженности улично-дорожной сети населенных пунктов, где наружное освещение соответствует требованиям от общей протяженности улиц поселений сельсовета
	%
	100
	100
	1
	9

	Содержание кладбищ в соответствии с требованиями Федеральным законом, законом Красноярского края: осуществление содержания мест захоронений
	%
	50
	53
	1,06
	10

	Обеспечение содержания памятника, проведение работ по благоустройству в соответствии с Правилами благоустройства, содержания и озеленения территории Вахрушевского сельсовета.
	%
	85
	85
	1
	10

	Обеспечение своевременного сбора и вывоза мусора с мест общего пользования (автобусных остановок, детских площадок), ликвидация несанкционированных свалок, в соответствии с Правилами благоустройства, содержания и озеленения территории Вахрушевского сельсовета.
	%
	95
	95
	1
	10

	Средний уровень достижения целевых показателей по подпрограмме

	1,02
	9,75

	Средний уровень достижения целевых показателей по муниципальной программе

	1,02
	9,58

Приложение 2

к постановлению администрации

Вахрушевского сельсовета

от 22.06.2022 г. № 40

Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Жизнеобеспечение территории Вахрушевского сельсовета» за 2021 год
	 Наименование показателя
	Итоговая (сводная) оценка в баллах
	Вывод об эффективности

	Подпрограмма «Дорожный фонд»
	9
	Подпрограмма признается эффективной

	Подпрограмма «Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности и предупреждение, и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера»
	10
	Подпрограмма признается эффективной

	Подпрограмма «Благоустройство территории Вахрушевского сельсовета"
	9,75
	Подпрограмма признается эффективной

	ИТОГО по муниципальной программе
	28,75
	Муниципальная программа признается высокоэффективной

_1494653376.bin